ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

“Casa Severino Marreiro”
Gabinete do Vereador Santiago Augusto (PP)

Requerimento nº          /2025
Tema: Requer ao Poder Executivo, para que sejam feitas melhorias no acesso ao
cemitério público de Seridó.
Autor: Vereador Santiago Augusto Pereira de Lima (PP)

Excelentíssima senhora Presidente,
Requeiro a mesa diretora, na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja
formulado um veemente apelo ao chefe do executivo municipal, para que possa
viabilizar junto a secretaria de infraestrutura, melhorias no trajeto que dar
acesso ao cemitério público de Seridó. Por ser uma propositura justa e de
grande alcance social, temos a certeza de contar com o apoio dos demais pares
desta casa.

JUSTIFICATIVA

Sabemos da situação que se encontra o trajeto que dar acesso ao cemitério
público de Seridó. Desta forma, solicito a gestão municipal que seja construída a
pavimentação e sejam feitas as devidas melhorias que aquele acesso necessita.
Para desta forma, dar mais dignidade ao povo Seridoense e melhorar a
infraestrutura desta população que tanto necessita de assistência. Contamos
com o deferimento desta solicitação e aguardo a concretização deste pedido.

Casa Severino Marreiro, 31 de outubro de 2025.

SANTIAGO AUGUSTO PEREIRA DE LIMA
Vereador (PP)

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

“Casa Severino Marreiro”
Gabinete do Vereador Santiago Augusto (PP)